Not long afterwards Roger went with his son to the duke's court, and asked for Brionne to be restored to him, promising a considerable sum of money in return. The duke, coveting the money, readily agreed and commanded the castellan to restore the castle to Roger. He hesitated, saying to the duke, 'If you wish to keep Brionne for yourself, as your father held it, I will restore it at once. Otherwise I will protect my inheritance, and will surrender it

¹ Robert of Beaumont, count of Meulan and later earl of Leicester.

² Henry, earl of Warwick.

³ See above, ii. 40.

⁴ Turolf, lord of Pont-Audemer, and Humphrey of Vieilles.

enim huius prouinciæ indigenis euidenter innotuit, quod Ricardus senior dux Normannorum Godefredo filio suo Brionnam cum toto comitatu donauit, quam ipse nichilominus Gisleberto filio suo moriens dimisit. Deinde Gisleberto comite nequiter interfecto a malignis hominibus, et pedagogis filiorum eius cum eisdem pueris ad Balduinum Flandrensem timore inimicorum fugientibus: pater tuus aui mei comitatum partim dominio suo mancipauit, partim extraneis ad libitum suum distraxit.¹ Post longum tempus dum ipse filiam Balduini Flandritæ coniugem accepit, precibus eiusdem Balduini Balduino patri meo Molas et Sappum reddidit: et filiam amitæ suæ uxorem dedit, Ricardo autem fratri eius Benefactam et Orbeccum restituit. Denique gratia uestra domine cui per omnia parere desidero, Brionnam Gisleberti comitis aui mei principale oppidum nunc possideo: Deoque rectitudini meæ adminiculante fine tenus tenebo.'

iii. 341 His auditis Rogerius ducem acriter stimulauit ne deficeret, sed ut repente armatorum manu aggregata rebelles comprimeret, et munitissimum castrum quod in meditullio terræ situm est obsidione sibi subigeret. Igitur Robertus dux in ebdomada Pentecostes² Brionnam obsedit, quod Robertus Balduini filius cum sex tantum militibus³ contra phalanges armatas defendere satagit. Cæterum Belmonticus heros et Mellenticus comes ingentes bellatorum turmas adunauerant, et prefatum munitionem ne sociorum adminiculis et alimentis prestrueretur subito cinxerant, et uiriliter instantes oppidum post nonam acerrime impugnabant. Tunc calor ingens incipientis estatis et maxima siccitas erant: quæ forinsecus expugnantes admodum iuuabant. Callidi enim obsessores in fabrili fornace quæ in promptu structa fuerat ferrum missilium calefaciebant: subitoque super tectum principalis aulæ in munimento iaciebant, et sic ferrum candens sagittarum atque pilorum in arida ueterum lanugine imbricum totis nisibus figebant.⁴ Inde magnus ignis celeriter confotus est: et defensoribus oppidi ualide pugnantibus dolumque nescientibus nimis confortatus est, donec flamma super capita eorum extimplo progressa est. Quam mox ut super se cunctam corripere uiderunt collapsi